
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 10 gennaio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 10 gennaio 2005 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 587 del 28 dicembre 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA’ SETTORE AUTOLINEE E VIE DI 
COMUNICAZIONI - Pubblico incanto per l’affidamento dei servizi minimi di trasporto marittimo 
passeggeri nell’ambito della regione Campania denominato Metrò del Mare. Approvazione Bando di 
Gara, Bando ristretto e Avviso per la GURI. Indizione procedura di gara. 

 

PREMESSO: 

- Che con delibera di Giunta regionale n. 2432 del 28.12.04 sono stati approvati il capitolato d’oneri e 
l’allegato tecnico predisposti dal Settore Autolinee e Vie di Comunicazione per l’indizione della gara per 
l’affidamento dei servizi minimi di trasporto marittimo passeggeri nell’ambito della regione Campania 
denominato Metrò del Mare; 

- Che il competente Settore Autolinee e Vie di Comunicazione ha predisposto, ai sensi del D.Lgs. 
158/95, il bando di gara, il bando ristretto da inviare alla GUCE, lo schema di avviso per la pubblicazione 
sui quotidiani e lo schema di avviso da inviare alla G.U.R.I., che allegati al presente provvedimento 
formano parte integrante e sostanziale dello stesso; 

RITENUTO 

- Di poter approvare i sopraindicati elaborati in quanto rispondenti alla normativa in vigore; 

- Di dover, pertanto, procedere all’indizione del pubblico incanto per l’affidamento del servizio di 
trasporto marittimo passeggeri nell’ambito della regione Campania denominato Metrò del Mare; 

- Di dover disporre la pubblicazione del Bando ristretto sulla G.U.C.E., del Bando, del Capitolato 
d’Oneri e dell’Allegato Tecnico sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania e, per 
estratto, l’avviso sul foglio inserzioni della G.U.R.I. e sui quotidiani “Il Mattino” di Napoli, “ La 
Repubblica” ed il “Sole 24 Ore”; 

- Di dover trasmettere, per l’attuazione degli adempimenti di pubblicazione, la sopraindicata 
documentazione di gara all’Area Generale di Coordinamento Demanio e Patrimonio; 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata e dell’attestazione di regolarità amministrativa resa dal 
responsabile della Posizione Organizzativa, che allegata al presente provvedimento forma parte integrante 
e sostanziale dello stesso, a tal fine il Dirigente del servizio 01 sigla il medesimo provvedimento; 

VISTO 

- La delibera di G.R. n. 2432 del 28.12.2004; 

- Il D.Lgs. 157/95; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 

- di approvare il bando di gara, il bando ristretto da inviare alla GUCE, lo schema di avviso da inviare 
alla G.U.R.I. e lo schema di avviso da pubblicare sui quotidiani, che allegati al presente provvedimento 
formano parte integrante e sostanziale dello stesso, predisposti dal Settore Autolinee e Vie di 
Comunicazione, ai sensi del D.Lgs. 158/95; 

- di procedere, in attuazione della delibera di Giunta Regionale n. 2432 del 28.12.2004 all’indizione 
del pubblico incanto per l’affidamento del servizio di trasporto marittimo passeggeri nell’ambito della 
regione Campania denominato Metrò del Mare; 

- di disporre la pubblicazione del Bando ristretto sulla G.U.C.E., del Bando, del Capitolato d’Oneri, 
dell’Allegato Tecnico sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania e, per estratto, l’avviso 
sul foglio inserzioni della G.U.R.I. e sui quotidiani “Il Mattino” di Napoli, “ La Repubblica” ed il “ Sole 
24Ore”; 

- di trasmettere all’Area Generale di Coordinamento Demanio e Patrimonio, per l’attuazione degli 
adempimenti di pubblicazione, la sopraindicata documentazione di gara, che allegata al presente 
provvedimento forma parte integrante e sostanziale dello stesso;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Autolinee e Vie di Comunicazione, per le 
attività di competenza; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 10 gennaio 2005 2 / 2 

- di dare comunicazione all’Assessore regionale ai Trasporti; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Ufficio BURC per la pubblicazione.. 

28 dicembre 2004 

Avv. Renato Capalbo 
 


